

Kraków, dnia 16.12.2019 r.
ZDW/PW/2019/ 9813/DN-4/JSS
Znak sprawy: ZDW-DN-4-271-85/19

Wg rozdzielnika

dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia Zabezpieczenie osuwisk w ciągu DW 975 wraz z budową mostu w m. Gródek nad Dunajcem (nr ZDW-DN-4-271-85/19)

W odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ w niniejszym postępowaniu Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, zwanej dalej ustawą PZP) udziela odpowiedzi na następujące pytania (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

PYTANIE nr 1

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie i zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego przedmiarów robót dla przedmiotowego zadania.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w związku z wnioskiem udostępnia przedmiary robót dotyczące wszystkich branż, o których mowa w pytaniu.

Zaznacza się jednocześnie, iż przedmiotowe przedmiary robót nie są elementem / składową SIWZ, w tym w szczególności nie stanowią części OPZ – zał. nr 1 SIWZ (nie wyznaczają opisu przedmiotu zamówienia), stąd nie mogą być podstawą do ustalenia przez Wykonawcę ceny ofertowej, a są jedynie materiałem poglądowym i pomocniczym, udostępnianym w związku ze złożonym wnioskiem. Odpowiedzialność za korzystanie z treści przedmiaru robót ponosi Wykonawca i nie będzie on występował z roszczeniami z tego tytułu do Zamawiającego.

Przedmiotowe dokumenty zamieszczone są na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp18/85_19 w folderze pod nazwą „załączniki do pisma z dnia 16.12.2019r.”.

PYTANIE nr 2

Prosimy informację, czy Zamawiający posiada przedmiar robót do ww. postępowania? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie.

ODPOWIEDŹ

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

PYTANIE nr 3

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie w poniższym zakresie:

DOTYCZY: pytania do treści SIWZ.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej: „pzp”), zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie w poniższym zakresie:

1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację Postanowienia §4 ust. 17 wzoru Umowy, o treści:

„17. Poza przypadkami wyraźnie przewidzianymi w umowie uznaje się, że Wykonawca uwzględnił wszelkie dodatkowe elementy zamówienia niezbędne dla wykonania przedmiotu umowy, a wynagrodzenie w całości obejmuje ceny wszelkich materiałów lub usług, a także wszelkie prace i wydatki, które są nieodzowne w celu wykonania i ukończenia przedmiotu umowy.”

poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„17. Poza przypadkami wyraźnie przewidzianymi w umowie uznaje się, że Wykonawca uwzględnił wszelkie elementy zamówienia niezbędne dla wykonania przedmiotu umowy, a wynagrodzenie w całości obejmuje ceny wszelkich materiałów lub usług, a także wszelkie prace i wydatki, które są nieodzowne w celu wykonania i ukończenia przedmiotu umowy.”?

Nadmieniam, że tego typu przerwienie ryzyka ewentualnego wystąpienia konieczności wykonania dodatkowych świadczeń (elementów zamówienia) - bliżej niezidentyfikowanych i niemożliwych do zidentyfikowania na etapie przygotowania ofert, a w konsekwencji przerwienia ryzyka ich wystąpienia na Wykonawcę narusza art. 29 ust. 1 i 2 pzp i art. 31 ust. 1 pzp w zw. z art. 140 ust. 1 pzp, art. 36 ust. 1 pkt 3) i pkt 16) pzp oraz art. 3531 kodeksu cywilnego w zw. z art. 647 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 pzp.

W razie nie dokonania wyżej opisanych uzasadnionych zmian we wzorze umowy, Wykonawca zaskarży wskazane zapisy wzoru umowy we wspomnianym zakresie do Krajowej Izby Odwoławczej. Uprzejmie proszę o przekazanie decyzji Zamawiającego w terminie do 13.12.2019 r. z uwagi na to, iż termin wniesienia odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej dla przedmiotowego postępowania upływa w dniu 16.12.2019 r.

Nadmieniam jednocześnie, iż w dwóch poprzednich postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonych w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 1) „*Połączenie drogowego węzła autostradowego A-4 Bochnia z DK nr 94 – etap I*” (nr ref. ZDW-DN-4-271-87/18), oraz 2) „*Zabezpieczenie osuwiska w ciągu DW 975 w m. Bartkowa Posadowa*” (nr ref.: ZDW-DN-4-271-64/19) Zamawiający dwukrotnie uznał odwołanie dotyczące analogicznych postanowień wzoru umowy, tym samym wnioski zawarte w niniejszym piśmie są uzasadnione.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wskazaną zmianę treści § 4 ust. 17 wzoru umowy, w związku z czym na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść zapisów § 4 ust. 17 wzoru umowy (zał. nr 7) w sposób wskazany w pytaniu.

Biorąc powyższe pod uwagę w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się zamienną str. 6 zał. nr 7 SIWZ – WZÓR UMOWY (oznaczoną datą 16.12.2019 r.) uwzględniającą wprowadzoną zmianę.

PYTANIE nr 4

W związku z zamiarem udziału w postępowaniu przetargowym na realizację zadania j.w. (...) zwraca się z prośbą o udostępnienie przedmiarów robót wszystkich branż.

ODPOWIEDŹ

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

PYTANIE nr 5

Proszę o udostępnienie projektu wykonawczego branży energetycznej dla odcinka nr 1: odc.280 od km 1+924,00 do km 2+142,00 Drogi Wojewódzkiej nr 975 Dąbrowa Tarnowska – Biskupice Radłowskie - Wojnicz – Zakliczyn –Dąbrowa. W załączonej dokumentacji udostępniony jest projekt wykonawczy branży energetycznej dla zadania pn.: „*Rozbudowa Drogi Wojewódzkiej nr 975 Dąbrowa Tarnowska – Biskupice Radłowskie - Wojnicz – Zakliczyn –Dąbrowa odc. 280 od km 0+500,00 do 0+903,00*”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający udostępnia wskazany w pytaniu projekt wykonawczy branży elektrycznej dla odcinka nr 1: odc. 280 od km 1+924,00 do km 2+142,00 drogi wojewódzkiej nr 975 Dąbrowa Tarnowska – Biskupice Radłowskie – Wojnicz – Zakliczyn – Dąbrowa.

Przedmiotowy dokument zamieszczony jest na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp18/85_19 w folderze pod nazwą „załączniki do pisma z dnia 16.12.2019r.”

PYTANIE nr 6

W związku z zamiarem przystąpienia do przetargu dotyczącego zadania jak wyżej, prosimy o udzielenie następujących wyjaśnień:

1. Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót.

ODPOWIEDŹ

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

PYTANIE nr 7

1. Zwracamy się z prośbą o załączenie kosztorysu lub przedmiaru do przetargu w wersji edytowalnej - excel.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w związku z wnioskiem udostępnia przedmiary robót w wersji edytowalnej.

Przedmiotowe dokumenty zamieszczone są na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp18/85_19 w folderze pod nazwą „załączniki do pisma z dnia 16.12.2019r.”

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

DYREKTOR
mgr inż. Marta Maj



Rozdzielnik:
www.zdw.krakow.pl
1 x DN-4 a/a

